



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W HRUBIESZOWIE

Hrubieszów, dnia 27.03.2020 r.

22-500 Hrubieszów, ul. 27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty AK 6
tel. 84 696 50-10; 84 696 41-51, fax 84 696 32-00
e-mail: psse.hrubieszow@pis.gov.pl

ONS-HZ 0713.60.2020

Wg rozdzielnika:

(poczta elektroniczna)

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hrubieszowie, w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa przesyła poniżej zalecane działania zapobiegające zagrożeniu epidemiologicznemu COVID-19, zawarte na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego pod linkiem: <https://gis.gov.pl/aktualnosci/targowiska-bazary-na-ktorych-sprzedawana-jest-zywnosc-zalecane-dzialania-zapobiegajace-zagrozeniu-epidemiologicznemu-covid-19-koronawirus>.

Targowiska i bazy są specyficznymi miejscami obrotu żywnością. Mogą być zorganizowane w różny sposób – jako obszary zadaszone i/lub place na wolnym powietrzu. Na ich terenie mogą znajdować się zarówno większe sklepy, sklepiki jak również stragany z produktami spożywczymi. W celu zapobiegania zagrożeniu jakim jest ryzyko zakażenia COVID-19 w tych miejscach handlu, rekomenduje się ich zarządcom stosowanie w rygorystyczny sposób wymagań higienicznych omówionych poniżej.

Aktualna sytuacja powinna być motywacją dla branży spożywczej, aby jeszcze skrupulatniej przestrzegać wymagań sanitarnych i higienicznych na każdym etapie łańcucha żywnościowego. Przepisy prawa żywnościowego nakładają na przedsiębiorców wymagania higieniczne, których celem jest zapobieganie zanieczyszczeniu mikrobiologicznemu żywności. W okresie aktualnego zagrożenia epidemiologicznego, należy zadbać o stosowanie tych wymagań, aby zapobiec nie tylko zakażeniu koronawirusem, ale przede wszystkim również innym zanieczyszczeniom mikrobiologicznym żywności, które narażają zdrowie konsumentów i mogą prowadzić do zatruc pokarmowych.

Dlatego też należy:

1. Stosować właściwą higienę rąk
2. Stosować higienę kaszlu i oddychania
3. Stosować zasady bezpieczeństwa żywności – restrykcyjnie i z pełną świadomością

